Eeg.  240  f.  31. 

600.  Jayme  II.  an  die  Paciarii  in  Lerida:  Terhot  eigen- 
machtig    Professoren     an     der    UniversitJit    zu    ernennen» 

(Barcelona  1312  Septeniher.) 

Nos  Jacobus  etc.  lidelibus  suis  paciariis  Ilerde  etc. 

Quia  intelleximus,  quod  vos  propria  auctoritate  vestra  aflir- 
mastis  seu  intenditis  afirmare  doctores,  qui  legant  in  studio 
Ilerdensi  et  ex  hoc  ipsum  studium  perturbatur,  cum  iuxta 
convenciones  habitas  episcopus  et  capitulum  Ilerdenses  uua 
cum  rectoribus  et  consiliariis  dicti  studii  debeant  et  teneantur 

dare  sufficientes  doctores  in  dicto  studio  [ad  l]egendum:  id- 
circo  mandamus  et  dicimus  vobis,  quatenus  de  hiis  minime 
vos  intromitatis,    set   quod  dictos  episcopum  et  capitulum   et 
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rectores   et  consiliarios  dicti  studii  fieri  (?)  permittatis.     Dat. 

Barchinone  [kalendas]  Septeml)ris  anno  predicto  [MCCCXII'^]. 
Reg.  240  f.  58.  Welche  conventiones  sind  hier  gemeinf?  In  den  Statuten 

um  1300  ist  die  Beteiligung  des  Bischofs  nicht  erwahnt. 

601.  Vier  Sclireiben  Jaymes  11.  aii  deii  Biiclier-lUumiiiator 
Bernard  Gonterii:  1.  Illuminierung  eines  Buches  niit  Ini- 
tialen  und  Fi^uren;  2.  Illuminierung  einer  Bibel,  die  der 
Franziskaner-Provincial  fiir  den  Konig  liat  machen  lassen; 

3.  Weigerung  Bernards  ein  ihm  vom  Notar  Johannes  Pro- 
bohonime  iibergebenes  Buch  zu  illustrieren  und  dieseni  zu- 
riickzugeben  und  Befehl  beides  auszufiiliren;  4.  Antwort  auf 
ein  Schreiben  Bernards  betr.  Illuminierung  eines  Psalters: 

soU  keine  Passionsbilder  anbringen  und  das  Buch  bald  ab- 
geben.    1313  April  16  bis  November  4. 

1.  Magistro  Bernardo  illuminatori  suo  .  .  .  Mandamus 
vobis,  quatenus  quendam  librum  nostrum,  quem  Johannes  de 

Probohomme^)  notarius  Cesaraugustanus  vobis  tradet  vel 
mitet,  incontinenti  illuminetis  de  capitibus  Ktterarum  et  aliis 
figuris  ad  eius  necessariis  ornamentum.  Dat.  Barchinone  XVI. 
kalendas  Madii  anno  domini  MCCCXni. 

2.  Jacobus  etc.  fideli  suo  magistro  Bernardo  illuminatori 
etc.  Cum  nos  velimus,  quod  vos  illuminetis  quandam  bibliam, 

quam  venerabilis  et  religiosus  frater  Romerius^)  minister 
fratrum  Minorum  in  provincia  Aragonie  scribi  fecit  ad  opus 
nostri,  idcirco  vobis  expresse  mandamus,  quatenus  dimissis 
aliis  negotiis  quibuscumque  dictam  bibliam  illuminetis  in  illo 
loco  et  eo  modo,  prout  dictus  minister  duxerit  ordinandum. 
Dat.  Orte  XII.  kalendas  Augusti  anno  domini  MCCCXIII.